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vejr er det saaledes aldeles umuligt at hørepræ- 
dikenen paa Grund af Brændingen. Beboerne 
have derfor i mange Aar ønsket deres Kirke 
flyttet og have indgivet Andragende derom 
baade i Aar og tidligere; der er maaske flere 
Medlemmer, som huske, f at min Formand i 
ogsaa har tal t  om Flytningen af denne Kirke, j 
Beboerne; fik. for ,1 o Aar siden paa Finans-: 
loven en Bevilling t i l  Flytning af' Kirke- 
gaarden, og de have nu faaet ,en '.fty Kirke- 
gaard, der ligger midt i Sognet, og hvor alle 
Begravelser foregaa, og paa denne Kirke- 
gaard er der . afsat. Plads til en fremtidig 
Kirke. Denne Kirkegaard ligger saa langt; 
fra den nuværende; Kirke, at det er ganske 
umuligt; derfra at; høre Klokkerne ; ringe. 
Desuden er den.. nuværende Kirke meget 
lille og af en ganske tarvelig, j a ussel Be- 
skaffenhed, hvorfor deI;l" rent bortset' fra 
Havets Nærhed burde erstattes med en ny. 
Jeg skal nævne, at Beboerne selv have, ind- 
samlet! et Beløb,af 2,000 Kr.:til en .eventuel 
ny Kirke. Sognet er ingenlunde stort, . der 

I er 315;Indbyggere, 75 Familier, for en stor 
Del Fiskere, der ingenlunde kunne betegnes 
som velhavende;, og naar de have indsamlet' 
denne Sum, viser det derfor en i Forhold i 
til deres . Evner ikke ringe Onervillighed. 
Andragendet til Ministeriet er ogsaa under- 
skrevet af samtlige Beboere i Sognet. Det 
er-altsaa deres Haab: at: faa: Kirken flyttet 
hen til den Pia ds paa den nye Eirkegaard, 
som der er af s a t  til  den. ,, Sagen. er som ;sagt 

, gammel,idet de:n: før er, omtalt i Tinget; 
Havet er kommet nærmere, saaledes at, det 
kun er et Tidsspørgsmaal, hvor længe , den 
nuværende Kirke kan benyttes; ydermere 
ligger Kirken i det nordvestlige Hjørne af 
Sognet og har derfor en for. Sognet uheldig 
Beliggenhed. Jeg vil, inden j eg slutter, gøre 
opmærksom paa, a t  S t a t e n  har. bevilget 
Beboerne Penge til at. nytte deres Huse bort 
fra Havkanten, og. da Kirken ligger yderst 
paa Skrpenten,. er det deres Haab, at; Staten 
ogsaa vil hj ælpe dem .-med at faa den Hyttot. 
Jeg vil hermed anbefale denne Sag:til Tin- 
gets, ; og, .Ministerens V elvillie., 홢., ,.; 

'MòUeseIi,: Hvor 홢 f r i s t e n d e  d  e i i d  
kunde være for mig her -at tale om Eolke- 
universitetet, vil, jeg dog; lade være, idet 홢 
jeg med Haab: mod ;Haab beder Forslags- 
stillerne itil .Ændringsforslaget under ; N r. 

. 128:; .홢Tilskud til- en folkelig ;,Uniyersitets- 
undervisning særlig udenfor København 홢 홢: 홢 
8,000 Kr," at tage dette Forslag tilbage. 

Ministeren for J(irlie:" og llndervis- 
ningsvæsenet .(A ppel) : ;.;.,J Jog vil begynde 
med at takke Finansudvalget for den; vel- 

villige Behandling af det kultusministerielle 
Budget. Jeg kan takke Udvalgets Ordfører 
for hans forskellige Udtalelser, og jeg skal 
tillade mig ganske kort at komme ind paa 
Bemærkninger, der ere: gjorte af andre 
ærede Medlemmer. Det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) omtalte Spørgsmaalet om Godt- 
gørelse til/gejstlige Embedsmænd i Anled- 
ning af Ska ttevæsenets Omregulering. Som 
det fremgik af det ærede Medlems / Ud- 
talelse, drej er det sig egentlig her kun om 
et Posteringsspørgsmaal; thi saa vidt jeg 
forstod det ærede Medlem, tænkte han slet 
ikke paa at inddrage den Sum, der var 
Tale om, Tilskudsfonden, om man saa vil, 
til de daarligst lønnede.. Præsteembeder. 
Der, er det at bomærke ved denne Sag, at 
ikke faa af do Præstegaarde, der i sin .Tid 
(bIeve satte i; Skat ,  og hvis Indehavere fik 
et Tilskud af de omtalte 16,000 Kr., nu ere 
solgte og slet ikke eksistere, men. Summen, 
der derved er bleven ledig, har man altsaa , , , 
bibeholdt som et,-, Tilskud til de daarligst 
lønnede Præsteembeder. Jeg kan udmærket 
godt imødekomme det ærede Medlems 
Ønske om for Fremtiden at opføre den 
ledigblevne Sum som en særlig Post, der 
al tsaa bliver at ; anvende til Tilskud til 
Lønningerne for de > daarligst; stillede Præ- 
ster. 1; Øjeblikket udgør den Sum,; der er 
;Tale om, 3,688 ,Kr. 29 Øre. V. 
, : Der er fra -Udvalget stillet Forslag om 
at; forhøje Tilskuddet til en ,, ny Kirke i 
Esbjerg, og jeg kan tiltræde Udvalgsfler- 
홢talletsv Henstilling: i saa -Henséende.. Der 
ere særlige Forhold i Esbjerg, en By, som 
er vokset hur t ig t  og. stærkt op, og jeg tror 
ikke, det ærede Medlem for, Københavns 
Amts 2den Valgkreds 'K., M. Klausen) . har 
Ret i, at de r  i Ésbj erg ikke er Kirketrang; 
der er sikkert god Brug for at. faa endnu . I 
en Kirke i denne By. 홢 

- Det- samme ærede Medlem berørte 
Spørgsmaalet om den gamle Høj erup Kirke. 
Der er i Finansudvalget Enighed , om at 
give Bevilling til. den nye Kirke, men det 
ærede Medlem ønskede,, at den gamle Kirke 
skulde sikres for. Fremtiden. Jeg tror, det 
ærede Medlem mente, at det var en over- 
kommelig Ting at: sikre den.. gamle Højerup 
Kirke, hvor ; den nuer ;«  beliggende. : Jeg 
kan i: den Anledning oplysej at det er et 
SpørgsmaaL; ;sonr Ministeriet. G a n g  paa 
Gang har : beskæftiget 홢. sig med, men ved 
,de, foretagne . Undersøgelser er det : blevet 
klart, . at:-en Sikring::!af; Stevns:, Klint vil 
betyde en i saa umaadeIig, stor Udgift, at 
man ikke kan tænke ;paa at gaa til den nu. 
Et  j andet Spørgsmaal bliver 홢 det, hvorledes 


